
РІШЕННЯ 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. та П.І.Б. 

 
                

Керуючись ст.ст.164,165,166 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 6,8 ЗУ 

«Про охорону дитинства» ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 

від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із 

захистом прав дітей», розглянувши надані документи, виконавчий комітет 

 

ВИРІШИВ: 

 

                   1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. та П.І.Б. по відношенню до малолітньої доньки П.І.Б. __.__.____ 

року  народження  (Додаток № 1). 

                  

                   2.Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту забезпечити 

підготовку та подання матеріалів  до суду . 

                 

                   3.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 
 

 

Біляївський міський голова                                                            Бухтіяров М.П. 

 

№ 191 від  23 листопад 2017 року  

м. Біляївка 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                 ради від 23 листопада 2017 року № 191 

                  

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

 про  доцільність позбавлення батьківських прав П.І.Б. та П.І.Б. 

 

                        Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до 

органу опіки та піклування стало відомо наступне. 

П.І.Б. та П.І.Б. проживають за адресою: вул. ____, __ в м. Біляївка Одеської 

області, перебувають у шлюбі. Мають малолітню доньку, П.І.Б., __.__.____ 

р.н. В червні минулого року до міської ради надійшла скарга  щодо 

неналежного виконання  ними батьківських обов’язків по відношенню до 

дівчинки.   За результатами відвідування сім’ї, з метою виправлення ситуації. 

що склалась, відповідні подання були направлені до Біляївського відділення 

поліції (матір притягнута до адміністративної відповідальності) та до 

районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (батьки 

відмовились від соціального супроводу).  

Разом з тим, за інформацією школи,  батьки неналежним чином виконують 

батьківські обов’язки: донька часто не ночує вдома та проживає у сторонніх 

людей по причині зловживання батьками  алкоголем, відсутності опалення та 

грубого відношення до неї. Повторно направлені відповідні клопотання до 

поліції. 

          Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про 

її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 

умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання 

та ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Батьків заслухано на раді захисту інтересів дитини. Вони наполягають 

на наданні часу для створення належних умов для проживання дитини. Разом 

з тим, дитина не бажає надалі проживати з батьками. Тому у  відповідності 

до ст. 171 СКУ, враховано думку дитини.  

              Оскільки П.І.Б. та П.І.Б. не виконують своїх батьківських обов’язків, 

зловживають спиртними напоями, не приділяють уваги вихованню доньки, 

не створили належних умов для її проживання, виховання та морального 

розвитку, негативно впливають на стан її психіки, без поважних причин 

залишають без нагляду,  керуючись  ст.ст.164,165,166 Сімейного Кодексу 

України   вважаємо за доцільне позбавити їх батьківських прав по 

відношенню до  П.І.Б. __.__.____ року народження.  

 

 

Голова органу опіки та піклування                                               М.П.Бухтіяров 


